
CUS kupił samochód. Będzie pomagać potrzebującym
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Codzienna pomoc osobom niepełnosprawnym. Wsparcie dla młodych w dojeździe do urzędu pracy czy
transport osób niemogących dojechać do chojnickiego szpitala. W gminie Czersk wystartował program
„door to door”. Centrum Usług Społecznych pozyskało dotację na zakup pojazdu i już czeka na
zgłoszenia potrzebujących.

– Z usługi transportowej „door to door” mogą skorzystać mieszkańcy miasta i gminy Czersk, którzy
mają trudności w samodzielnym przemieszczaniu się np. ze względu na ograniczoną sprawność (w
tym: poruszające się na wózkach, o kulach, niewidome, słabowidzące i inne o ograniczonej
mobilności), które ukończyły 18 lat – mówi dyrektor Centrum Usług Społecznych Anna Bielawska-
Jutrzenka.



CUS napisał projekt i otrzymał na niego wsparcie w ramach tego programu. W sumie prawie 300 tys.
zł. Co ważne, nie był tu wymagany wkład własny. Za niecałe 180 tys. zł zakupiono samochód. Ford
transit oprócz kierowcy może zabrać osiem osób. Dodatkowo w aucie może jeszcze podróżować
niepełnosprawny na wózku inwalidzkim. Przestrzeń dla niego znajduje się w tylnej części pojazdu.

Pozostała część kwoty została przeznaczona na opłacenie wynagrodzeń dla kierowcy i dyspozytora,
który będzie umawiał transporty zainteresowanych. Zakupiono też telefon z abonamentem do obsługi
interesantów.

Cały system, przygotowany przez CUS, już działa. Pierwszeństwo w korzystaniu z niego mają osoby z
niepełnosprawnościami. Jednak nie tylko one zyskają. – Z usługi DTD mogą skorzystać także osoby
młode, nieposiadające własnego środka transportu. Na przykład w celu podjęcia zatrudnienia (dojazd
do Urzędu Pracy, na rozmowę kwalifikacyjną, itp.) – tłumaczy Anna Bielawska-Jutrzenka.

Żeby usprawnić system zgłoszeń na stronie cus.czersk.pl jest specjalny, prosty w obsłudze
formularz zgłoszeniowy, który po wypełnieniu, jednym kliknięciem, można przesłać bezpośrednio
do koordynatorki programu Justyny Niklasz. Można się z nią też kontaktować telefonicznie: 500 06 55
45 lub  pocztą elektroniczną: dtd@cus.czersk.pl
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